
M.D. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 4/2024 

DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i., ed in particolare l’articolo 46;  

VISTO il “Regolamento di amministrazione e contabilità”, approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione”, approvato dal Collegio di indirizzo e controllo con 

delibera n. 31 del 24 luglio 2013; 

VISTA l’attività di gestione dei beni mobili da parte della scrivente Amministrazione; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254, recante “Regolamento 

concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”, ed in 

particolare l’articolo 2 che dispone che le norme in esso contenute si applicano ai consegnatari ed ai 

cassieri delle amministrazioni dello Stato, con esclusione di quelle dotate di autonomia 

amministrativa e contabile; 

CONSIDERATO che l’articolo 17 del sopracitato “Regolamento di amministrazione e contabilità” 

Aran, prevede che i beni mobili non più utilizzabili per le esigenze funzionali dell’Agenzia o 

dichiarati fuori uso per motivi tecnici, possono essere destinati alla vendita, ceduti gratuitamente ad 

enti ed organismi di pubblica utilità, ovvero avviati alla distruzione se non riparabili o comunque non 

a norma, previo parere di una Commissione tecnica istituita a tal fine; 

RAVVISATA l’esigenza di dichiarare il “fuori uso” per motivi tecnici di beni ricompresi nella 

categoria degli “arredi”, anche in previsione del trasferimento degli uffici presso la nuova sede; 

CONSIDERATO, pertanto, che prima di procedere alle attività di cui al citato articolo 17 è 

necessario acquisire il parere di una Commissione tecnica appositamente istituita; 

DETERMINA 

− di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione tecnica di cui all’articolo 

17 del “Regolamento di amministrazione e contabilità” Aran, approvato dal Collegio di indirizzo 

e controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, composta da tre componenti, nelle persone 

dei signori: Caterina Pizzimenti, Sergio Antinori e Vincenzo Emiliano Martire, al fine di 

dichiarare il “fuori uso” di beni ricompresi nella categoria degli “arredi”; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Aran, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Roma, 30 gennaio 2024 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2024-01-30T19:16:48+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




